ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

PROCURADORIA
DECRETO Nº 369/2024

DECRETO Nº 369/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam designados para fazerem parte do
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, mandato
março de 2023 a março de 2026, conforme determina a Lei
Municipal nº 2785/2008, e alteração da Lei nº 4782/2020 de
27/03/2020, os seguintes membros:

Representantes, de livre escolha, do Poder Executivo
Municipal
Titular I: Ariane Fatima Rodrigues Pepe
Suplente I: Jessie do Carmo Glynski de Oliveira

Titular II: Marilisa Konopka
Suplente II: Rosane Andrechovicz

Representantes dos Professores atuantes na primeira etapa
do Ensino Fundamental dos Estabelecimentos Públicos
Municipais de Ensino de Irati
Titular: Marliceia Roik Baital
Suplente: Matilde Bartiechen Pereira

Representantes dos Professores atuantes na Educação
Infantil dos Estabelecimentos Públicos Municipais de
Ensino de Irati

Titular: Vanderléia Gura
Suplente: Milena Thais Fogaça

Representantes dos Profissionais da Educação Especial
atuantes na Rede Municipal de Ensino de Irati
Titular: Daiane de Oliveira
Suplente: Cíntia Aparecida do Bomfim

Representantes dos Diretores atuantes na Rede Municipal
de Irati
Titular: Josieli Golinski
Suplente: Delci Cristina Schmidt Cararo

Representantes dos Coordenadores atuantes em Escolas na
Rede Municipal de Irati
Titular: Jussara Ruppel
Suplente: Eliane Aparecida Broday

Representantes dos Coordenadores atuantes em CMEI’S
na Rede Municipal de Irati
Titular: Deusimara Kakol
Suplente: Vanessa Ferreira

Representantes de pais de alunos matriculados na Rede
Municipal de Ensino de Irati
Titular: Luciana Niemes Vichinevski de Morais
Suplente: Jaqueline Trevisan Bueno

Representantes das Associações de Moradores do
Município de Irati
Titular: Flávia Aparecida Molinari
Suplente: Francielle Kohuth

05/07/2024, 08:36 Prefeitura Municipal de Irati

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/FF3D2F8F/03AFcWeA7PNSkmSfkiH3_k14K5qT5sSQowh4LgolhS2BD6KJpLy_yAx41TZEd7IAy… 1/2

Representantes do CACS FUNDEB
Titular: Silvana Vidal de Goes
Suplente: Elisangela Bianco

Representantes do Ensino Superior
Titular: Nelsi Antonia Pabis
Suplente: Adriane Meyer Vassão

Representantes do Ensino Técnico
Titular: Raphael Pagliarini
Suplente: Ana Claudia Marochi

Representantes do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente – CMDCA/Irati
Titular: Tatiane Maria Horst Cardoso
Suplente: Denis Cezar Musial

Representantes da APAE
Titular: Nadicler dos Santos de Souza
Suplente: Eliane Pires Filipaki

Representantes do Sindicato dos Servidores Públicos
Municipais de Irati - SISMI
Titular: Maria Rosangela Likes
Suplente: Cristiane Márcia Marochi

Representantes do Observatório Social do Brasil-Irati -
OSBI
Titular: Laercio Pereira de Oliveira
Suplente: Marcella Cristina Prochmann Nunes

Representantes do Conselho Tutelar
Titular: Simone Labiak
Suplente: Sonia Mara Rocha

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as
disposições em contrário, em especial o Decreto nº 212/2023.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI, em 05
de julho de 2024.

JORGE DAVID DERBLI PINTO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Carla Queiroz

Código Identificador:FF3D2F8F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 05/07/2024. Edição 3060
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

05/07/2024, 08:36 Prefeitura Municipal de Irati

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/FF3D2F8F/03AFcWeA7PNSkmSfkiH3_k14K5qT5sSQowh4LgolhS2BD6KJpLy_yAx41TZEd7IAy… 2/2